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Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László ,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani

Balog Zoltán emberi erőforrások miniszternek

„Mi lesz a házi segítségnyújtással a szigorítások után?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az egyes szociális tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 2/2015 . EMMI rendelet
módosította a gondozási szükséglet, valamint az egészségi állapoton alapuló szociáli s
rászorultság vizsgálatának és igazolásának részletes szabályairól szóló 36/2007 . SZMM
rendelet irányadó gondozási szükségletre vonatkozó részét is . A módosítás következtében
szigorodtak a házi segítségnyújtásra és a jelz őrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó
rászorultság feltételei .

Az ellátást újonnan igényl ők hozzáférését szűkítő módosítással kapcsolatban a következő
kérdéseket teszem fel :

1. Mivel indokolja az Emberi Erőforrások Minisztériuma a szigorítást?
2. Nem tart-e attól az EMMI, hogy a szigorítások az igen drága privát vagy éppen a z

illegálisan szolgáltatók felé lökik a rászorulókat, akik a szigorítások miatt elesnek a
jövőben a házi segítségnyújtás és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevételét ő l?

3. Nem tart-e attól az EMMI, hogy a szigorítások a már amúgy is súlyosan leterhelt
családokat terhelik tovább, és a magánszférára hárítják az állam eddigi gondozási
felelősségét?
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4. A módosítást megelőző hatástanulmányok alapján mivel kalkulálnak, hogyan fog változn i
a házi segítségnyújtást és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást igénylők köre? Kik
fognak elesni a szolgáltatásoktól ?

5. A módosítást megelőző hatástanulmányok alapján mivel kalkulálnak, hogyan fog változn i
a házi segítségnyújtást és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást biztosító szolgáltatók
köre? Mely szolgáltatókat fogja ellehetetleníteni a változtatás ?

6. A változtatás hogyan érinti a házi segítségnyújtás és a jelz őrendszeres házi segítségnyújtás
forrásigényét? Mennyit fog spórolni a költségvetés azon, hogy szigorodnak a hozzáféré s
feltételei, s egyre kevesebben vehetik majd igénybe a két említett szolgáltatást? Mennyit
költöttünk állami támogatásból házi segítségnyújtásra és jelz őrendszeres házi
segítségnyújtásra 2014-ben és mennyit tervezünk rá költeni 2015-ben ?

7. Miért nem a Czibere Károly államtitkár vezetette munkacsoport által 2011-be n
kidolgozott Nemzeti Szociálpolitikai Koncepcióban is javasolt Humán Gondozási Csopor t
bevezetését támogatja az EMMI a jelenlegi rendszer további szigorítása helyett ?

Tételes válaszait előre is köszönöm !

Budapest, 2015 . január 19 .

Tisztelettel,

Dr. Szél Bernadett
országgyűlési képviselő (LMP)
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